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BilaČ til høriĲČssvar til ċorslaČ til KoııuĲeplaĲ 2024 

Spørgeskemaundersøgelse i Brønshøj-Husum Borgerpanel om forslag til 

Kommuneplan 2024. 

Borgerpanelundersøgelsen er udsendt i Brønshøj-Husum Borgerpanel i perioden 23. september 
til 7. oktober. 727 personer besvarede spørgeskemaet. 
 

 
 

Mobilitet/transport 
 

Det er et mål, at biltrafikken i København maksimalt udgør 20 procent af alle 
ture der foretages i København. 
Det er også et mål, at antallet af ture fordeler sig på mindst 25 procent gang, 
25 procent cykling og 25 procent kollektiv transport. 
 
  

Hvad er dit foretrukne transportmiddel til og fra Brønshøj-Husum?  

 

Hvad synes du om den kollektive transport til og fra Brønshøj-Husum? 

 



 

Ville det få dig til at brug offentlig transport mere, hvis: 

 
 

BoliČer  
Det er et mål i kommuneplanen, at der skal sikres boliger i varierende 
størrelser til forskellige livsfaser, boformer, familieformer og indkomster på 
tværs af alle bydele. Er der boformer, du synes, der skal være flere af i 
Brønshøj-Husum? Vælg gerne flere.   

 

 
Det er et mål i kommuneplanen, at der skal bygges 40.000 nye boliger i 
København 
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Hvordan vil du helst boligfortætte/bygge flere boliger? 

 

Erhvervsliv 

Det er et mål at sikre alsidige indkøbsmuligheder i alle bydele. I hvor høj grad 
oplever du alsidige indkøbsmuligheder i Brønshøj-Husum? 

 

Hvad kunne du godt bruge mere af i bydelen? 

 

 
Turisme 

Det er et mål i Kommuneplanen at fremme bæredygtig turisme, der tager 
hensyn til lokalmiljø og fordeler sig i hele byen. 
 
  



Hvor ofte møder du turister i Brønshøj-Husum? 

 

 

 

DeĲ blå oČ ČrøĲĲe by  

Kommuneplan 24 har som mål at sikre, at der indenfor kort afstand fra byens 
boliger er grønne eller blå områder eller friarealer, der styrker borgernes 
livskvalitet, biodiversiteten og byens tilpasning til fremtidens klima. Hvor 
vigtigt synes du det er, at der maksimalt er 300 meter i  gåafstand fra byens 
boliger til et grønt område? 

 

 

 



5 
 

5 
 

Er der noget, der kunne gøre de grønne områder bedre? 

 

Grønne forbindelser Kommuneplan 2024 arbejder også med attraktive grønne 
forbindelser, der skal give naturoplevelser på vej mellen de større grønne/blå 
områder. Et eksempel kunne være cykelstien på Vestvolden. Findes der grønne 
forbindelser i dit nærområde? 

 

 

 

Er der noget, der kunne gøre de grønne forbindelser bedre? 

 

Kultur- oČ Fritidsċaciliteter  
Det er et mål i kommuneplanen, at "der skabes rammer for at indpasse 
faciliteter til sundhedsfremmende aktivitet, samt kultur- og fritidsaktiviteter." 
Dette skal være i både i nye udviklingsområder og eksisterende områder - i 



takt med den demografiske udvikling. Hvor vigtigt synes du, at det er, at man 
skaber disse rammer? 

 

Har du kultur –og fritidsfaciliteter ( kulturhus, bibliotek, musikskole, 
koncertsal/spillested, malerskole, teater, sportshal, svømmehal, boldbaner, 
fitness, legeplads etc. )  inden for en radius af 500 m?    

 

Savner du kultur– og fritidsfaciliteter ( kulturhus, bibliotek, musikskole, 
koncertsal/musiksted, malerskole, teater, sportshal, svømmehal, boldbaner, 
fitness, legeplads etc. ) inden for en radius af 500 m? 

 

ByeĲs ruı oČ rekreative ċaciliteter  
Det er også et mål, at "udviklingen af byens rum og rekreative faciliter 
understøtter god mental sundhed og trivsel for alle københavnere." Hvor 
vigtigt synes du det er, at udviklingen af byen understøtter sundhed og trivsel? 
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Er der steder i Brønshøj-Husum, hvor du synes, at byens rum og rekreative 
faciliteter/arealer understøtter god mental sundhed og trivsel? 

 

Er der steder i Brønshøj-Husum, hvor du savner at byens rum og rekreative 
faciliteter/arealer understøtter god mental sundhed og trivsel? 

 

Er der steder i Brønshøj-Husum, hvor du oplever, at der ikke er tilgængeligt for 
alle - fx handicappede - til byens rum og rekreative faciliteter/arealer? 

 

KuĲst oČ kultur  
Hvor vigtigt er det for dig, at muligheden for kunst og kultur i det offentlige 
rum altid indgår i Københavns Kommunes dialog med bygherrer om byens 
udvikling og konkrete projekter?   

 

BalaĲce ıelleı bevariĲČ oČ ĲybyČČeri  
Et anden mål i planen er, at den eksisterende by udvikles i en balance mellem 
bevaring, omdannelse og nybyggeri, så byens arkitektoniske og landskabelige 



identitet og egenart fast holdes og styrkes. Hvor vigtigt synes du det er, at 
man tager hensyn til bevaring i forbindelse med byudvikling? 

 

Er der steder i Brønshøj-Husum, hvor du synes, man ER lykkedes med at 
udvikle den eksisterende by i en balance mellem bevaring, omdannelse og 
nybyggeri? 

 

Er der steder i Brønshøj-Husum, hvor du synes, man IKKE er lykkedes med at 
udvikle den eksisterende by i en balance mellem bevaring, omdannelse og 
nybyggeri? 

 

Kulturıiljøer 

I Brønshøj-Husum lokalområde er der udpeget to Kulturmiljøer: med særlige 
arkitektoniske og historiske kvaliteter: Bellahøjhusene og Tingbjerg. Desuden 
er der to særlige historiske infrastrukturbygninger: Brønshøj Vandtårn og 
Transformatorstation.  

Er der andre områder eller bygninger i Bellahøj-Brønshøj- Husum-Tingbjerg, 
der repræsenterer særlige kulturhistoriske, arkitektoniske og landskabelige 
miljøer, som du mener skal med på denne liste?   
 
 

 


